A non posset, ut et angelos et omnia reliqua animalia; sed quod eo docere nos vellet fore ut per peccatum exuti et nudati, in ultimis ac postremis aliquando temporibus a Deo ipso vestirentur et tegerentur; quemadmodum et perditus ille filius et nequam in conversione sua primam et regiam stolam indutus est. Simul etiam per vestitum illum ex pellibus humana praesignificabatur aconomia Christi; Verbum enim caro factum est et habitavit in mortali nostra pellicea natura; quam adumbravit tabernaculum Abrahae, ubi natus est Isaac, risus, quasi typus Christi omnia gaudio collustrantis, a quo tentorio tabernaculum testimonii secundum existens tabernaculiferam illam Evam Christi Adae mulierem Ecclesiam significavit, eamque designavit, quae Vita dicitur, matrem vitae, salutare tabernaculum immortalis naturae, Deiparam illam, Dei hospitam, Dei nutricem, sed quod ad homines (1), semper Virginem Mariam. Intra quam veluti intra tabernaculum quoddam rationale, per se existenti concursu et congressu incorrupto (2) Verbum Dei dupliciter complicatum et connexum est per hypostasim, neque adhæsit (5) tabernaculo illi naturali. Attende enim quod solus ille per se existens, nunc duplex, et compositus, pellibus amictus Adam, antea nudus, simplex, omnino incommistus et inconjunctus (4). Ex ignoto quodam, incomprehensibili et indistincto loco migravit, ubi Deus illi per Spiritum sanctum, non aliena, sed propria sua opera inconsutilem illam tunicam fecit, quam significabat tunica illa polymita qua Josephum suum induit patriarcha Israel. Quare illuc unde venerat cum rediret compositus ille Deus tabernaculifer humanæ naturæ abditus, ad velum carnis ejus respicientes sodales ejus et cæli cives potestates, horrore divino correptæ, præ metu exclamarunt, *Quis est iste qui venit de Edom, rubeis vestibus* (5) *de Bosra* d? Idem et de Adâ illo terrigena. *Edom* quidem exponitur *paradisus*, et voluptas sanguinea, *rufa*; *Bosra* vero *caro*: ex sanguine autem et carne confecta est pellicea illa rubea tunica; quam iterum cum alii quidam in cœlum ascendenter viderent compositam, divinam divinitatis consortem, *Evohe* (6) Christo dicentes: *Quare ergo rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari? torcular calcavi solus* (7). Patet enim illum ipsum qui pel-

• Joan. 1, 14. d Isa. LXIII, 1.

NOTÆ.

(1) *Sed quod ad homines.* Ms. ἀλλ' αὐτὸ καθ' ἡμᾶς Παρθένον, male; rescribendum enim, ἀλλ' αὐτὸ καθ' ἡμᾶς παρθ.

(2) *Congressu incorrupto.* Ms. συνόδῳ ἀκαριαιὰ· scio quidem ἀκαριαιὰ Græcam esse vocem, sed quæ huc venire non possit; quare non male, opinor, in ejus locum istam alteram suffeci ἀκηραιὰ, id est ἀφθάρτω, καθαρῶ, ἀγνώ.

(3) *Neque adhæsit.* Non video quid hic præstare possit τὸ προεπλάσθη quod legitur in ms. Restitui προεπλάσθη, adhæsit. Neque hic etiam mihi plane satis est.

(4) *Inconjunctus.* Ms. ἀσύνδιος quod Græcum non est, puto ita male scriptum fuisse, pro ἀσυνδύαστος, id est, ἄζυγος, etc.

(5) *Rubeis vestibus.* Ms. ἐρύθημα ἱματίων αὐτοῦ ἐκ Βοσῶρ· ubi legendum ἱματίων, ut in impressis, ubi frustra quæras vocem αὐτοῦ quæ hic apparet, et agnoscitur etiam ab Adriano in Isagogæ

(6) *Evohe.* Ms. εὐώ quod nihili est; restitui εὐοί.

(7) *Torcular calcavi solus.* Ms. Πλήρης καταπαπατρύμενα impressi bibl. codd. πλήρης καταπαπα-

liceam illam tunicam induit, intus celare rationalem suam et immortalem naturam, mortalemque tantum ostendere. Igitur Christus Adam in his plane cognoscitur et Deus et homo, ejus vero uxor Ecclesia, quippe quæ ipsum induerit, composita dicitur. *Quicumque enim in Christo baptizati sumus, Christum induimus conformes ipsi facti* *. *Et ait Dominus Deus : Ecce Adam quasi unus ex nobis factus est sciens bonum et malum* †. Cur vero, dic mihi?

στὸν ἐνδυσάμεθα σύμμορφοι αὐτῷ γενόμενοι. — Καὶ εἶπε Κύριος ὁ Θεός· Ἰδοὺ γέγονεν Ἀδάμ, ὡς εἷς ἐξ ἡμῶν, τοῦ γινώσκειν καλὸν καὶ πονηρὸν.

Quando Deus vocavit illum abscondentem se post manducationem, cur, inquam, statim ad eum vocem istam locutus non est (8), siquidem, ut putant Judæi, exprobatoria est et non mystica? Si enim illudens vel accusans illud ei dixit Deus, ante omnia in objurgatione illud ei a Deo objici decuit, et ita porro sententiam subjungi: quippe post primum illum, et quasi paternum et nuptialem tunicarum amictum prorsus alienum fuit dicere ita Deum locutum fuisse ut eum accusaret. Verum cum per tunicam illam compositum fecisset qui prius erat incompositus, et in natura mortali celasset eum qui prius erat homo innocultus, cumque illi externam et alienam adunasset naturam suam, eumque quasi signum quoddam (9), typum et imaginem unius ex Trinitate concinnasset, et delineasset, ideo ad illum respiciens et veluti divinum digitum ad eum intendens (10) dixit: *Ecce Adam quasi unus ex nobis factus est*, unus ex tribus Divinitatis personis; id est, in postremis temporibus et ultimis usque sæculis fiet (11) quasi unus Trinitatis, Filius et Verbum Patris, compositus, Deus et idem homo factus. Simul et per eam vocem Adæ nuntiat Deus factum esse (12) quasi unum Trinitatis, Trinitati adunatum, participem throni (13) Cherubici, sedentem ad dexteram magnificentiæ, ab omni principatu, et potestate adoratum et glorificatum. Si quis autem contra contendat dicens propter fallaciam serpentis qua dixit eis, *Eritis quasi dii scientes bonum et malum*, ideo illud Adæ obdutum a Deo et objectum fuisse, respondebimus qui-